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Svar på spørsmål om overgang til pleiepenger for frikjøpte fosterforeldre 
Barne- og familiedepartementet (BFD) viser til brev fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet (Bufdir) fra 30. oktober 2025. I brevet beskriver direktoratet en praksis der 
fosterforeldre til syke eller pleietrengende fosterbarn ønsker å fortsette som frikjøpte, men 
opplever at barnevernstjenesten sterkt oppfordrer dem til å søke pleiepenger etter 
folketrygdloven. Bufdir ber departementet vurdere om det bør utredes hvilke konsekvenser 
en overgang til pleiepenger kan ha for frikjøpte fosterforeldres sosiale og økonomiske 
rettigheter. Departementet viser også til e-post fra Norsk Fosterhjemsforening fra 16. januar 
2026, hvor de etterspør status i saken. Departementet beklager den lange 
saksbehandlingstiden.  
 
For å få bedre oversikt over problemstillingene og gjeldende regelverk for Nav-ytelser til 
fosterforeldre har det blitt avholdt møte mellom BFD, Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
(AID), Arbeids- og velferdsdirektoratet og Bufdir.  
 
Under møtet bekreftet AID at fosterhjemsgodtgjørelse regnes som frilansinntekt som både gir 
opptjening og grunnlag for pleiepenger etter folketrygdloven. Nav har imidlertid, fra mai 2025, 
innført en praksis hvor stillingsandelen fosterforeldre er frikjøpt for, likestilles med arbeidstid i 
fosterhjemsoppdraget. Dette innebærer at frikjøpte fosterforeldre som fortsetter å utføre 
fosterhjemsoppdraget og ivaretar et pleietrengende fosterbarn, vurderes som frilansere som 
utfører arbeid for kommunen. I tråd med dette er det ikke grunnlag for Nav til å innvilge en 
søknad om pleiepenger fra frikjøpte fosterforeldre, ettersom de ikke anses å være borte fra 
arbeid. Vilkårene for pleiepenger anses ikke oppfylt i slike situasjoner, jf. folketrygdloven § 9-
10.  
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Side 2 
 

På bakgrunn av avklaringen fra AID om at Nav skal avslå søknader om pleiepenger fra 
frikjøpte fosterforeldre, vurderer BFD at det på nåværende tidspunkt ikke er behov for å 
utrede nærmere hvilke konsekvenser en overgang til pleiepenger vil ha for denne gruppen. 
Vilkårene for pleiepenger og Navs praksis knyttet til søknader fra frikjøpte fosterforeldre bør 
imidlertid raskt gjøres kjent for berørte aktører.  
 
Departementet oppfordrer Bufdir til å vurdere behovet for endringer i barnevernsrundskrivet 
eller annet av Bufdirs veiledningsmateriale for å synliggjøre vilkårene for pleiepenger, Navs 
praksis og at barnevernstjenesten har ansvar for å foreta selvstendige og konkrete 
vurderinger av frikjøp med utgangspunkt i barnets behov.   
 
 
Med hilsen 
 
 
Clara Hasselberg (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Lackshana Nesalingam 
førstekonsulent 
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Pb. 2233 3103 TØNSBERG 
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